
UCHWAŁA NR IV/47/20/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 10 lutego 2014 r.

w sprawie 
przyjęcia zweryfikowanej propozycji planu 

Aglomeracji Ustroń

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)
w związku z art. 43 ust. 1 i 2 a 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 145 z późn. zm.)

i § 4 ust. 2, 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 roku 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 

(Dz. U. Nr 137 z 2010 roku, poz. 922)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się zweryfikowaną propozycję planu Aglomeracji Ustroń, stanowiącą załącznik do niniejszej 
[...]
Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami 

 

7. Opis sieci kanalizacyjnej 

 

7.1 Informacje na temat istniejącej kanalizacji oraz liczby mieszkańców                                                                                                       

i turystów obsługiwanych przez tę sieć oraz oczyszczalnię ścieków. 

 
Wykaz – lista miejscowości aglomeracji w których eksploatowana jest sieć kanalizacji 

komunalnej (sanitarnej i ogólnospławnej): 

miasto USTROŃ 

Identyfikator miejscowości Nazwa miejscowości Rodzaj miejscowości 

0926708 Brzegi część miasta 

0926750 Jaszowiec część miasta 

0926766 Jelenica część miasta 

0926855 Polana część miasta 

0926861 Poniwiec część miasta 

0926884 Sucha Dobka część miasta 

0926909 Zawodzie Dolne część miasta 

0926915 Zawodzie Górne część miasta 

 

 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno - 

wypoczynkowym4 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 76,6 

7 887 7 845 15 732 
 

2 Sanitarna  tłoczna 1,2 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 

- 

4 Ogólnospławna tłoczna - 

Razem 77,8 7 887 7 845 15 732 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4
 Pod pojęciem „liczba turystów” przyjmuje się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych. 

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 5



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 5 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

7.2 Informacje na temat planowanej do budowy kanalizacji w celu dostosowania 

gminy/miasta do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 

1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz 

liczby mieszkańców i turystów, którzy będą obsługiwani przez tę sieć oraz 

oczyszczalnię ścieków. 

 
7.2.1 Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na km 

sieci. 

 

Wykaz – lista miejscowości/obszarów aglomeracji w obrębie których planuje się budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na km sieci: 

miasto USTROŃ 

Identyfikator miejscowości Nazwa miejscowości Rodzaj miejscowości 

0926750 Jaszowiec część miasta 

0926890 Zadki część miasta 

 

 

Lp. 
Kanalizacja planowana do 

realizacji 

Długość 

[km] 

Liczba osób, które będą obsługiwane przez 

planowaną do budowy kanalizację 

Uwagi 

mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym4 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 1,32 
168 28 196 

Na długości 

0,58 km 
rurociąg tłoczny 

położony 

równolegle  
z kanałem  

grawitacyjnym  

2 Sanitarna tłoczna 0,62 

Razem 1,94 168 28 196 

 

 
Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru                  

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na km sieci). 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3] 

 

UWAGA: 

Do wyznaczenia wskaźnika przyjęto: 

 długość sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej planowanej do wykonania – 1,32 km 

 długość sieci kanalizacyjnej tłocznej planowanej do wykonania – 0,04 km (przyjęto 

poprawkę w związku z tym, że na długości 0,58 km rurociąg tłoczny położony 

równolegle z kanałem grawitacyjnym)  

stąd: 

 sumaryczna długość sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy – 1,36 km 

1,36 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [kol. 6] 
196 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [kol. 6] / 

długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3] 
144,1 

 

 

 

 

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 6



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 6 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

7.2.2 Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na km 

sieci (kanalizacja zlokalizowana na terenie o 1% spadku lub w strefach 

ochronnych)
5
. 

 

Wykaz – lista miejscowości/obszarów aglomeracji, w obrębie których planuje się budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na km sieci: 

miasto USTROŃ 

Identyfikator miejscowości Identyfikator miejscowości Identyfikator miejscowości 

0926890 Zadki część miasta 

 

 

Lp. 
Kanalizacja planowana do 

realizacji 

Długość 

[km] 

Liczba osób, które będą obsługiwane przez 

planowaną do budowy kanalizację 

Uwagi 

mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym4 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 1,4 
128 0 128 

Budowa sieci 

kanalizacji 

sanitarnej 
grawitacyjnej 

na terenie                

o spadku 
powyżej 1%               

w kierunku 

istniejącej 
oczyszczalni 

ścieków Ustroń 

Centrum  

2 Sanitarna tłoczna 0,0 

Razem 1,4 128 0 128 

 

 
Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru                

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na km sieci). 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3] 1,4 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [kol. 6] 
128 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [kol. 6] / 

długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3]  
91,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5
 Wypełnić w przypadku budowy sieci kanalizacyjnej na terenach o których mowa w § 3 ust.5 rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. 
Nr 137, poz. 922). 

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 7



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 7 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

7.3 Informacje na temat kanalizacji oraz liczby mieszkańców i turystów 

obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków po 

dostosowaniu gminy/miasta do warunków określonych w Dyrektywie Rady 

z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych 

(91/271/EWG). 

 
Wykaz – lista miejscowości/obszarów aglomeracji w obrębie których będzie funkcjonowała 

sieć kanalizacji sanitarnej zgodnie z Dyrektywą 91/271/EWG: 

miasto USTROŃ 

Identyfikator miejscowości Nazwa miejscowości Rodzaj miejscowości 

0926708 Brzegi część miasta 

0926750 Jaszowiec część miasta 

0926766 Jelenica część miasta 

0926855 Polana część miasta 

0926861 Poniwiec część miasta 

0926884 Sucha Dobka część miasta 

0926909 Zawodzie Dolne część miasta 

0926915 Zawodzie Górne część miasta 

0926890 Zadki część miasta 

 

Lp. Kanalizacja 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji po 

dostosowaniu gminy/miasta do warunków 

określonych w Dyrektywie 91/271/EWG 
Uwagi 

mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym4 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 79,32 

8 183 7 873 16 056 
 

2 Sanitarna tłoczna 1,82 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 

- 

4 Ogólnospławna tłoczna - 

Razem 81,14 8 183 7 873 16 056 

 

 

8. Opis gospodarki ściekowej 

8.1 Informacje na temat oczyszczalni ścieków.
6
 

Lokalizacja 

Miejscowość [kod pocztowy]: 43-450 USTROŃ Ulica, nr: SPORTOWA 10 

Gmina: USTROŃ Powiat: CIESZYŃSKI 

Województwo: ŚLĄSKIE 

Telefon: 33 854 33 82 Fax: 33 854 37 25 

e-mail do kontaktów bieżących: hsikora@wzc.com.pl 

                                                           
6
 W przypadku funkcjonowania więcej niż jedna oczyszczalnia ścieków, dla każdej oczyszczalni wypełnić 

oddzielną tabelę. 

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 8



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 8 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków 

oczyszczonych 

Organ, który wydał decyzję: STAROSTA CIESZYŃSKI 

Numer decyzji:  

WS.6341.00132.2012 

Data wydania:  

05.10.2012 r. 

Termin ważności do: 

23.09.2022 r. 

Przepustowość oczyszczalni: 11 700 m
3
/d 

Średnia [m
3
/d]: 

9 495 m
3
/d 

Maksymalna godzinowa [m
3
/h]:  

780 m
3
/h 

Maksymalna roczna [m
3
/a]:  

3 904 688 m
3
/a 

 

 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m
3
/d]: 8 459,0 m

3
/d 

Ścieki dowożone [m
3
/d]: 92,4 m

3
/d 

Aktualne obciążenie oczyszczalni: 
Średnie [m

3
/d]: 8 551,4 m

3
/d 

Średnio [% przepustowości]: 90,1% 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim 

[m
3
/a]: 3 121 277 m

3
/a  

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego 

zakresu sieci kanalizacji sanitarnej: 

Średnie [m
3
/d]: 8 587 m

3
/d 

Średnio [% przepustowości]: 90,4%          

Przewidywana ilość ścieków oczyszczonych                  

w roku [m
3
/a]: 3 134 080 m

3
/a 

 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 238,98 brak 

ChZTCr [mgO2/l] 634,8 brak 

Zawiesina ogólna [mg/l] 413,2 brak 

Fosfor ogólny [mgP/l] 8,21 brak 

Azot ogólny [mgN/l] 38,4 brak 

 

 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji zgodnie 

z pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 15 2,4 

ChZTCr [mgO2/l] 125 17,7 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 2,8 

Fosfor ogólny [mgP/l] 2 0,32 

Azot ogólny [mgN/l] 15 8,1 

 

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 9



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 9 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: WISŁA Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: km 79+220 

Typ oczyszczalni ścieków: 

 

MECHANICZNO-BIOLOGICZNA  

Z PODWYŻSZONYM USUWANIEM ZWIĄZKÓW AZOTU (N), FOSFORU (P) 

 
W skład oczyszczalni ścieków Ustroń wchodzą następujące obiekty, jednostki technologiczne: 

 budynek krat 

 piaskownik poziomy 

 komora pomiarowa na dopływie 

 komora pomiarowa na odpływie 

 pompownia główna: pompownia ścieków surowych, pompownia osadu 

recyrkulowanego 

 pompowania osadu mieszanego 

 osadniki wstępne poziome 

 komory beztlenowo-anoksyczne 

 komory tlenowe 

 pompownie recyrkulacji wewnętrznej 

 stacja dmuchaw 

 stacja PIX 

 osadniki wtórne 

 zbiornik kontaktowy 

 chlorownia 

 zbiornik osadu przed WKFz 

 budynek mieszalni dla WKF 

 zbiornik osadu po WKF 

 WKF 

 stacja odwadniania i higienizacji osadów 

 instalacja biogazu 

 pompownia osadu surowego do hydrolizy 

 pompownia wód deszczowych 

 pompownia wody technologicznej 

 zbiorniki retencyjne 

 składowisko osadu 

 poletka osadowe awaryjne 

 wylot ścieków oczyszczonych do odbiornika 

 
 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu 

rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni
7
: 

 

NIE DOTYCZY 
 

 

                                                           
7
Tekst nie więcej niż 1/2 strony A-4.  

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 10



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 10 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

8.2 Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych 

powstających na obszarze gminy oraz ich składzie jakościowym. 

 
Część miasta Ustroń współtworzy aglomerację Skoczów. Ścieki z obszaru północnej 

części miasta Ustroń odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Skoczowie.  

Na sumaryczną szacunkową ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 

gminy Ustroń składa się ilość ścieków dopływających siecią kanalizacji sanitarnej na 

oczyszczalnię w Ustroniu oraz Skoczowie, ilość ścieków dostarczanych na oczyszczalnię w 

Ustroniu oraz Skoczowie taborem asenizacyjnym, ilość ścieków oczyszczanych 

indywidualnymi systemami oczyszczania ścieków oraz ilość ścieków nieoczyszczanych.  

W związku z tym, że na przedmiotowe oczyszczalnie ścieków dopływają ścieki 

wyłącznie o charakterze bytowo-gospodarczym, biorąc pod uwagę wysoki stopień 

skanalizowania analizowanego obszaru, porównywalny stopień infiltracji przyjęto, że średnie 

wskaźniki zanieczyszczeń ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Ustroń 

odpowiadają średnim wartościom wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

dopływających na oczyszczalnię Ustroń Centrum.  

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy [m
3
/d]:  

9 250 m
3
/d 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 238,98 brak 

ChZTCr [mgO2/l] 634,8 brak 

Zawiesina ogólna [mg/l] 413,2 brak 

Fosfor ogólny [mgP/l] 8,21 brak 

Azot ogólny [mgN/l] 38,4 brak 

 

 

8.3 Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  
 

Ścieki z zakładów przemysłowych, podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą (w tym sektora usług), wprowadzane do sieci kanalizacji miejskiej zbiorczej są 

wyłącznie ściekami bytowo-gospodarczymi. Średnie stężenia wskaźników zanieczyszczeń 

ścieków przemysłowych  tj. BZT5, ChZT, zawiesina ogólna, azot, fosfor kształtują się na 

takim samym poziomie jak średnie stężenia wskaźników zanieczyszczeń ścieków 

komunalnych.  

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji [m
3
/d]:  

143,1 m
3
/d  

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

[g/d]
8
 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 238,98 34 198 

ChZTCr [mgO2/l] 634,8 nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] 413,2 nie dotyczy 

Id: C1D77DEE-7EC3-43F2-AF22-530F4B78A85F. Podpisany Strona 11



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego Strona 11 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

Fosfor ogólny [mgP/l] 8,21 nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] 38,4 nie dotyczy 

 

 

8.4 Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorczej jest planowane.  
 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do 

podłączenia do kanalizacji [m
3
/d]:  

 

NIE PRZEWIDUJE SIĘ  

PODŁĄCZENIA ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH DO ZBIORCZEJ SIECI  

KANALIZACJI SANITARNEJ PLANOWANEJ DO WYBUDOWANIA 

  

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

przez zakłady planowane do 

podłączenia [g/d]
8
  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] nie dotyczy nie dotyczy 

ChZTCr [mgO2/l] nie dotyczy nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] nie dotyczy nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] nie dotyczy nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] nie dotyczy nie dotyczy 

 

8.5 Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 
Wyszczególnienie RLM 

Liczba mieszkańców oraz turystów korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej [kol. 6 pkt 7.1] 
15 732 

Liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą korzystali z planowanej do 

budowy sieci kanalizacyjnej[kol. 6 pkt. 7.2.1 + kol. 6 pkt 7.2.2] 
324 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej [kol. 3 pkt 8.3 / 60 g/d] 
570 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, 

który będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe planowane do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej [kol. 3 pkt 8.4 / 60 g/d] 
0 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM  16 626 